



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,  
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И  
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ  
(Минтруд Республики Алтай)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,  
ЖОНЎРҮМДИК ӨЗҮМ ЛЕ  
ЭЛ-ЖОНДЫ ИШЛЕ ЖЕТКИЛДЕЕР  
МИНИСТЕРСТВОЗЫ  
(Алтай Республиканын Минтруды)

## ПРИКАЗ

## ЖАКАРУ

от 15 мая 2023 г. № П-10-01/0119

г. Горно-Алтайск

### О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай

#### П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 27 декабря 2017 г. № П/340 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2017, 28 декабря; 2018, 26 апреля; 2019, 28 июня, 24 декабря; 2020, 9 ноября; 2021, 13 мая, 25 июня; 2022, 1 июня; 2023, 20 марта) следующие изменения:

а) в подпункте «в» пункта 56 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Алтай» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»;

б) в пункте 62 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Алтай» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»;

в) в пункте 75 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Алтай» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление социальных выплат детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию, для обеспечения школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения школьных занятий и спортивной формой», утвержденный приказом Министерства труда,

социального развития и занятости населения Республики Алтай от 10 февраля 2023 г. № П-10-01/0037 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2023, 10 февраля, 5 апреля) следующие изменения:

а) в пункте 41 подраздела 3.2:

в подпункте «б» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»;

в подпункте «г» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»;

б) в пункте 65 подраздела 3.11:

в подпункте «б» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»;

в подпункте «г» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай».

Министр



А.Г. Сумин